
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300189

189

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

A Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - MS, através do Pregoeiro abaixo
assinado avisa aos interessados que TORNA SEM EFEITO a publicação do Aviso do Pregão
Presencial nº 058/2019, Processo Administrativo nº 079/2019, objetivando a aquisição de
equipamentos e materiais Permanente para Atenção Básica em Saúde Bucal nas Unidades
Básicas de Saúde, de acordo com proposta 12237.028000/1180-03 do FNS, atendendo o
Fundo Municipal de Saúde - FMS, por modalidade de transferência fundo a fundo acrescido
de demanda da Secretaria de Saúde do Município com recursos concedidos pela Portaria
nº 4.061 de 18/12/2018, publicado no Diário Oficial da União n.º 176 em 11 de setembro
de 2.019.

Rio Brilhante - MS, 12 de setembro de 2019.
VALDERI DA SILVA LEITE

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO

n° 102/219, ref. a Concorrência Pública n° 004/2019, processo n° 199/2019. Contratante:
Município De Alfenas-MG. Contratado: Construtora Contorno LTDA, inscrito no CNPJ n°
22.247.399/0001-42. Do Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em serviços de
engenharia para a execução indireta de Obras de Infraestrutura Urbana Constantes do
Programa Pró-Transporte, incluindo fornecimento de material, mão-de-obra, transporte e
equipamentos apropriados. Valor do contrato R$ 18.786.028,18 (dezoito milhões,
setecentos e oitenta e seis mil, vinte e oito reais e dezoito centavos) Financiamento-Caixa
Econômica Federal - contrato nº 2691.0501.623-49/17.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°66/2019

O Município De Alfenas, neste ato representado pelo Fundo Municipal De
Saúde.

O Pregoeiro, comunica aos interessados que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial N°066/2019, tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de ultrassom portátil para
atender as necessidades da Atenção Básica de Saúde. Sessão dia 26 de setembro de 2019,
ás 13h. Edital completo na Divisão de Licitação desta Prefeitura, Rua João Luiz Alves nº181
ou pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas, 12 de setembro de 2019.
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O município de araguari do estado de minas gerais, por intermédio da
prefeitura municipal com sede à praça gaioso neves, nº. 129, centro, cep: 38.440-001, na
cidade de araguari - mg, inscrita no cnpj/mf sob o nº. 16.829.640/0001-49, por meio de
sua comissão permanente de licitação, instituída por meio do decreto municipal nº.
007/2019, comunica aos interessados que, com base na lei federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e suas alterações posteriores, lei complementar federal n°. 123/2006, lei
complementar n°. 147/2014, lei municipal geral mpe nº 4.697/2010, alterada pela lei
municipal 5.680/2018 e decreto n° 107, de 17 de julho de 2013, fará realizar licitação na
modalidade concorrência pública nº. 002/2019 do tipo menor preço, na forma de execução
indireta sob o regime de empreitada por preço global, visando a contratação de empresa
especializada para prestar serviços de reformas com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão-de-obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e
insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de custos e índices da
contrução civil (sinapi), nas edificações do complexo esportivo do araguari tênis clube - atc
e na secretaria municipal de esportes e da juventude - convênio 843556/2017. conforme
documentação "em anexo". os envelopes contendo os documentos de habilitação e
proposta deverão ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos, situado à Rua
Virgílio de Melo Franco, nº 550, Centro, CEP: 38.440-016, nesta cidade de Araguari - MG,
até às 13:00 (treze) horas do dia 17 (dezessete) de Outubro de 2019 (dois mil e dezenove),
sendo que a abertura dos envelopes será realizada no mesmo dia e horário. As empresas
interessadas em participar desta licitação deverão designar seu responsável técnico ou
preposto devidamente credenciado para vistoriar o local onde será executada a
obra/serviço, em dias úteis e respeitado o horário do expediente normal da PMA, até o dia
16 ( dezesseis ) de Outubro de 2019 (dois mil e dezenove), mediante prévio agendamento
de data e horário junto à Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude, de segunda a
sexta-feira, das 13:00 (treze) às 17:00 (dezessete) horas, pelos telefones: (34) 3690-3110 /
(34) 3690-3131 Os horários estabelecidos neste Edital respeitarão o Horário Oficial de
Brasília - DF. O Edital desta licitação poderá ser adquirido no Departamento de Licitações
e Contratos, situado no endereço mencionado acima, em qualquer dia útil, durante o
expediente normal da PMA, mediante prévio pagamento da quantia de R$10,00 (dez reais)
correspondentes ao custo das cópias do edital e anexos, a qual deverá ser depositada na
Conta nº 33-0, Agência 0096, Banco 104, Caixa Econômica Federal-CEF - Poder Público, ou
gratuitamente através site da PMA: www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Mais informações
pelo telefone: (34) 3690-3280. (a) - Secretário Municipal de Esportes - Sebastião Naves de
Oliveira e Bruno Ribeiro Ramos - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Em 10 de Setembro de 2019
BRUNO RIBEIRO RAMOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2019

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a Licitação na
modalidade pregão presencial - sistema de registro de preços, do tipo menor preço por
item, exclusivamente para micro empresas e empresas de pequeno porte, visando a
eventual e futura aquisição de materiais diversos destinados a atender as necessidades dos
centros municipais de educação infantil (cmei) e dos centros educacionais municipais (cem)
da secretaria municipal de educação. Detalhes no Edital de Pregão n.º 122/2019. Sessão
Pública designada para o dia 30 de Setembro de 2019, até às 08h30min, no Departamento
de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo telefone (34) 3690-3280.

Em 10 de Setembro de 2019
NEILTON DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 130/2019

O Município de Araguari/MG torna público que fará realizar a Licitação na
modalidade pregão presencial, do tipo melhor oferta, visando a contratação de instituição
financeira pública ou privada autorizada pelo banco central do brasil para a prestação de
serviços de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos servidores
públicos ativos, inativos, pensionistas e estagiários, inclusive aqueles que venham a ser
contratados na vigência do contrato pela administração direta do município de
araguari/mg. Detalhes no Edital de Pregão n.º 130/2019. Sessão Pública designada para o
dia 30 de Setembro de 2019, até às 13h30min, no Departamento de Licitações e Contratos,
na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo telefone (34) 3690-3280

Em 10 de Setembro de 2019
NEILTON DOS SANTOS ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O município de Araguari do estado de minas gerais, por intermédio da
prefeitura municipal com sede à praça gaioso neves, nº. 129, centro, cep: 38.440-001, na
cidade de Araguari - mg, inscrita no cnpj/mf sob o nº. 16.829.640/0001-49, por meio de
sua comissão permanente de licitação, instituída por meio do decreto municipal nº.
007/2019 comunica aos interessados que, com base na lei federal nº. 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e suas alterações posteriores, lei complementar federal n°. 123/2006, lei
complementar n°. 147/2014, lei municipal geral mpe nº 4.697/2010, alterada pela lei
municipal 5.680/2017 e decreto n° 107, de 17 de julho de 2013 com as alterações
conferidas pelo decreto municipal n.º 34/2017, decreto municipal 140/2013 e demais
legislações complementares, fará realizar licitação na modalidade tomada de preços, tipo
empreitada por preço unitário, visando a contratação de empresa de engenharia para a
execução integral de obras de extensões de rede elétricas e iluminação pública nas ruas
tony victor queiroz lopes e rua a (marginal ferrovia) no distrito industrial. os envelopes
contendo os documentos de habilitação e proposta deverão ser entregues no
departamento de licitações e contratos, situado à rua virgílio de melo franco, nº 550,
centro, cep: 38.440-016, nesta cidade de Araguari - mg, até 13:00 (treze) horas do dia 01
( primeiro ) de Outubro de 2019 (dois mil e dezenove), sendo que a abertura dos
envelopes será realizada no mesmo dia e horário. As empresas interessadas em participar
desta licitação poderão designar seu responsável técnico ou preposto devidamente
credenciado para vistoriar o local onde será executada a obra/serviço, em dias úteis e
respeitado o horário do expediente normal da PMA, até o dia 30 (trinta ) de Setembro de
2019 (dois mil e dezenove), mediante prévio agendamento de data e horário junto à
Secretaria Municipal de Obras, de segunda a sexta-feira, das 13:00 (treze) às 17:00
(dezessete) horas, pelo telefone: (34) 3690-3014. Os horários estabelecidos neste Edital
respeitarão o Horário Oficial de Brasília - DF. O Edital e seus anexos desta licitação poderá
ser adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, situado no endereço
mencionado acima, em qualquer dia útil, durante o expediente normal da PMA, mediante
prévio pagamento da quantia de R$10,00 (dez reais) correspondentes ao custo das cópias
do edital e anexos, a qual deverá ser depositada na Conta nº 33-0, Agência 0096, Banco
104, Caixa Econômica Federal-CEF - Poder Público, ou gratuitamente através site da PMA:
www.araguari.mg.gov.br / Licitações PMA. Mais informações pelo telefone: (34) 3690-
3280.

Em 10 de Setembro de 2019
BRUNO RIBEIRO RAMOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

AV I S O

Licitação - Inexigibilidade por Credenciamento - Processo nº 12.002/2019. Processo: 147.
Objeto: Credenciamento de empresas especializadas na realização de exames laboratoriais
anatomopatológico para atendimento ao Munícipio de Araxá-MG.

Os interessados poderão realizar o credenciamento á partir da data de
disponibilização do Edital, dia 18/09/2019 às 09:00 horas. Setor de Licitações: 0(34)3691-
7022.

Em 11 de setembro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AV I S O

Remarcação de Licitação. Pregão Presencial 08.096/2019. Processo 115. Objeto: Aquisição
de medicamentos para atender a demanda da Farmácia da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA 24 HORAS - da Prefeitura Municipal Araxá-MG. Em virtude do processo
licitatório em epígrafe ter sido classifcado como deserto, fica designada nova data de
abertura para o dia 27/09/19 às 14:00h. Edital disponível: 17/09/19. Setor de Licitações:
0(34)3691-7022.

Em 11 de setembro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação - Inexigibilidade por Credenciamento - Processo nº 12.003/2019. Processo: 148.
Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços médicos e
hospitalares para realização de procedimentos de cateterismo e angioplastia em
atendimento a população do Município de Araxá-MG. Os interessados poderão realizar o
credenciamento á partir da data de disponibilização do Edital, dia 20/09/2019 às 09:00
horas. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 11 de setembro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação - Dispensa por Chamada Pública 11.002/2019.
Processo145.

O Município de Araxá - MG, torna público a abertura para aquisição de carne
da Agricultura Familiar para atender a merenda escolar das Unidades Municipais através da
Secretaria Municipal de Educação de Araxá-MG. Abertura: 08/10/19 às 09:00h.

Edital disponível: 16/09/19. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 11 de setembro de 2019
ARACELY DE PAULA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-13T00:54:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




